2

ЛПРО
КАМ’ЯНСЬКА МIСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ KOMITET

Р I Ш Е Н Н Я

22.08.2018 №215

Про забезпечення
у 2018–2019 навчальному році
окремих категорій учнів закладів

загальної середньої освіти міста 

безкоштовним харчуванням 



З метою соціального захисту учнів закладів загальної середньої освіти міста, відповідно до пунктів 11 та 16 розділу 1 Закону України від 24.12.2015 №911-VІІІ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України»,
абзацу 1 частин 1, 3 статті 21, частини 3 статті 37 Закону України 
«Про загальну середню освіту», підпункту 6 пункту «а», підпункту 
8 пункту «б» статті 32 постанови Кабінету Міністрів України від 09.06.2002 №856 «Про організацію харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», постанови Кабінету міністрів України від 22.11.2004 №1591 «Про затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах», постанови Кабінету Міністрів України від 26.08.2002 №1243 
«Про невідкладні питання діяльності дошкільних та інтернатних навчальних закладів», наказу Міністерства освіти і науки України та Міністерства охорони здоров’я України від 01.06.2005 №242/329 «Про затвердження Порядку організації харчування дітей у навчальних та оздоровчих закладах», керуючись підпунктом 1 пункту «а» частини 1 статті 34, частиною 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Департаменту з гуманітарних питань міської ради (Онищенко)
у 2018–2019 навчальному році забезпечити в закладах загальної середньої освіти міста:

1.1. Безкоштовним харчуванням наступні пільгові категорії:

- дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування;

- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних 
і інклюзивних класах;

- учнів 1–4 класів із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;

- вихованців загальноосвітнього відділення комунального закладу «Навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа-інтернат 
зі спеціальним відділенням для дітей, які потребують корекції розвитку – центр розвитку дитини «Гармонія» Кам’янської міської ради із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», виховуються одинокою матір’ю (батьком) 
та в інших випадках, передбачених законодавством;

- вихованців (учнів) спеціального відділення для дітей, які потребують корекції розвитку комунального закладу «Навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа-інтернат зі спеціальним відділенням для дітей, 
які потребують корекції розвитку – центр розвитку дитини «Гармонія» Кам’янської міської ради.

1.2. Одноразовим харчуванням в межах виділених планових призначень на відповідний бюджетний рік учнів таких категорій:

- дітей учасників антитерористичної операції, операції об’єднаних сил
та військовослужбовців, загиблих під час проведення АТО, ООС на сході України;

- дітей із сімей вимушених переселенців з території південної 
та східної частин України;

- учнів 5–11класів із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;

- дітей з багатодітних сімей, де виховується 3 та більше дітей;

- дітей-інвалідів;

- учнів 1–4 класів.


2. Департаменту фінансів міської ради (Шевченко) забезпечити фінансування безкоштовного харчування категорій учнів, зазначених 
у пункті 1 цього рішення, на відповідний бюджетний рік в межах затверджених бюджетних асигнувань.


3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, керуючого справами виконавчого комітету міської ради Завгородню Т.Ж.
Міський голова                                                            А.Л.БІЛОУСОВ

